31/07/2025

Matriz de verificacion de req

itos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 208 156 Fecha do 27 de junio de 2025 s
3 No. Do Beneficiarios: Evatucio | Codigo SUI 1093
Vator otal ot Valor do Usuarios Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de o de 2025
¢ $3.314.256.956 Valor Solicitaco al PRONE: $3.314.256.956 Cofinanciacién (si 5000 Rogistrados en 208
Proyecto:
plca) sul
Verificacion ‘Subsanacion
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos 2025 si No | Na st
B-1) DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS/JURIDICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Departamento, muriciio, barrio, ombre del proyecto X
Codigo(s) SUI dolfos) barriols),
Nimero do isuaros egistados en el SUL X
Nimero do usuaros a rormatzar X
Vabor ttaldel proyecio X
Valor de cofivanciacion (cuanco apiaue) X
Valor soltado al PRONE X
ta do presertacien con la sofciud de recursos,| Tpo @ {enc
debidamente suscria por of representante legaly en o
formato acunto Formato Carta e presentacior” a M. st mio, o x
implmentar a modaidad do pago antipado
1
Nota: En caso de que el proyecto abaraue e ———
barios, . ormacdn do. codgos SUL, usuarios| o s M
regitracos y usuarios a normaizar deberd cstar|
separada por cada barrio
S debe certiar que el proyecto no ha sido presentado para ser "
financiado con ofras fuentes de inanciacion pibicas
Trmado por Ta caldad do
formato PDF. o catos genorales cel proyecto estan compietos y x donde consta
correctamente digenciados sudesignacion vigerte
Elformato no presenta aeracionss, modicacionss, crmendadras Yo e omits i nofa: “Nota: o Sstemas Ge Medcion pocran implemertar s modaliad
tachones. D ko contraro i formato debers ser subsanaco por o operador x do : x
mocicion a tzar
Debe subsanar algumo de fos anterores requiaos " oGl T fomacionaltantscorrospononts o formato g s
EIOR o prosentt s garantia de seredad d s popuesta, azm por a T |
Fimada por ol Tomador y s asequradora x No s evidencia documento. et
No. 40243 de 2025
EIOR o prosertd s garania de seredad e  popuesta, azm por & sl )|
™ x No s evidencia documento. . unertos |
No. 40243 de 2025
Tiene como amparos p——— e
i) I responsabiidad do los disefos y prosupuestos presertados para ol EIOR no prosentd la grantia de seredad do la propuesta azon ot cual No}
proyecta PRONE x Nose evidencia documento Resolucion
No. 40243 de 2026
EIOR o presentt s araniia de seredad e s propuesta, az por a cual NOJ
La garantia ecuivale minimo a un cinco por ciento (5%) del valor toal el o 0 vidoncia document
proyecto x Mo se evidencia documerto Resolucion
No. 40243 de 2027
EIOR o presentt s araniia de seredad de b propuesta, azn por a cual NOJ
2 | Garanta de Seredad debicamente oorgac y irmada por |Tiene vigencia do ssis (6) moses contados a partr de fa fecha ) y
ecepcion delos planes, programas ylo proyectos x o se evidencia documento. Resolucior]
No. 40243 de 2028
EI0R o prosertd a garantia de seredad de s propuesta, az por  cusl NO|
Expecida por una compaiia de seguros auorizada en Colombia x No se evidencia documento . unertos |
No. 40243 de 2020
En caso de presentar mas de Un proyecto, se podrd consitur Una sol E10R no proserto a garantia de serodad de a propuesta, azonpor & cusl NOJ
garantia sempre que la misma asegure el 5% del valor tolal de todos bs )
proyecios (i Garantia debers estar presents on cada Uno de las carpetas x o se evidencia documento. ' Resolucior]
oo proyecios) No. 40243 de 2030
o oa £10R no proserto a garantia de seredad de a propuesta, azonpor  cusl NOJ
modificaciones, ermendaduras ylo tachones. De ko cortraro el formato x No se evidencia documento - mertos
debera ser subsanado por o operador de red convocatoria PRON
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. x 2 "
o . encuentra vacia.
Corticar o o acverdo
con el Plan de Ordenamiento Terrtorial PO, Plan Bisico de M
Terttorial PEOT Terttoral
EOT dol quo rat a Loy 388 de 1997
Corticar X
barrios una vez nomaiizados s reces akcricas
tertoril, a gestonar s recursos necesaris requeridos para i M
implementacion d a ifraestructura d akmbrado piblco, una vez se
Quo os usuarios beneficaios e proyecto NO se encueriran uicados
enun érea en condiien deriesgo, b cualdebe eslar acorde con o
dispuesto en el articio 14 doa Ley 1523 do 2012, en a cual adopia i X
o
Sistema Nacional do Gestion del Riesgo de Desastrs”
Que elfos) Zona(s) a thzar M
por a propiedad
iz onol medida o5 AMI
X o Bidracciona. x
Cortfiado do la Emicad Teroria, con ol segin sea ol caso)
3 [correspondente membrete de fa enidad y en of format -
adjnto "Formato Certicacion Enidad Terroria v X
Que el proyecto no ha sido resentado aoirs fondos o uentes do
financiacion piblca destinacos almismo aicance, objtivo, ubicacien, X
usuarios, enre otras caracterisicas de ese
Formalo “Certcacién Enidad Terrtoriar digenciado en su totaidad. no E1formato presenta aeraciones respecto l orginal,dado que e incoyen ftems
proserta akeracionss, mocificaciones, ermendacuras yi tachones que ol X x
permian sulectra ce forma correct Tabla de barios presentada en el documento
Los datos se encuentan correctamerte digenciados. X
€1 Gooumenta o5 expadida en el ano n curso (2025) X
£l Gocumento se encuerira onformato PDF X
elalcaide o por [ X
, s deberd aduniar o acto M
administrativo que delega s funciones de este a fimant.
Debe subsanar: Se madificd ol texto ofcial y o se manifiesta de forma
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X Debe sub e

1des



31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios 208 156 Fecha de 27 de junio de 2025 &
3 No. De Beneficiarios: Evaluacior i Codigo SUI 1093
Vator tota det Valor de Usuarios, Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
- $3.314.256.956 Valor Solicitado al PRONE:| $3.314.256.956 Cofinanciacion (si $0,00 Registrados en 208
Proyecto:
plica) sul
Verificacién ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos 2025 si No NA st No
€1 fistado de usuarios benefcarios debe inclr la uicacion de cada
vivienda en coordenadas bajo e formato Magna Sigas origen Bogotd ylaf
reccien completa, diigenciado en su tolaidad e el formato denominado
“Listado do usuarios a beneficar”proporcionado por o Minserio
4 |Uistado de Usuarios a Beneficiary en el formato adknto | Formato "Lstado de usuerios a beneficar”digenciado en su tolaidad. nol
“Listado de usurics & Beneficier™ presenta alteraciones, modificaciones, enmendaduras y/o tachones que o X
permitan su ectura de forma correcta
Lo datos se encueniran correctaments ifgenciados. X
€1 Gocumento se encuentra fimado por el representante legal x
Dobe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
Formato "Acuerdo para I atencion de usuarios normalzados” diigenciado
en su totaidad, en el que conste ¢l compromiso del comerciaizacor
a la atencien de usuarios normaizados y aue pocrd ser modficado en x
atencicn a ks acverdos reaizados entre el operador de red y el
Acverdo para  atencien de fos usuarios nomaizados y | comercilzador.
5 [enelformato "Acuerdo para ks atencien de usuarios
Pormazados" (1 apica) Los dalos se encueniran correctamente dilgenciados X
tas partes x
Debe subsanar alguno de los anterlores requisitos x
™ "
redes intermas de las viviendas beneficiadas
x
perfles roqueridos
Ustado de usuarios @ benalicla postero A Toparen y preva aTa g8 |
obras
reposicion de la infraestructura de normalizacion X
alzar o
a 21a od por bs nuevos os
(AGPE) d ] x
requiscin vigente
5 ydurante su x
auerose
encuenira incurso en inhabldades o incompatbiidades previstas en a x
& |Certiicado delOporacor de Red y enel formato Loy, on especialla Loy 80 de 1993 y a Ley 1150 de 2007
Gericacien Operador de Red
puedan ser "
vequeridos deniro dek efecucion del proyecto
de AGPE que se vaya a implementar x
x
convocatoria
vez conchidas el M
Operador de Red permiir fa conexion de s aciivos.
Formato Certficacién Operador de Red" dligenciado en su olaldad. no
preserta ateraciones, modificaciones, enmendaduras yio achones que no| X
permitan su ectura de forma correcta
Los datos se encueniran correctamente dilgenciados x
€l Gocumento se encuentra en formalo PDF. x
€l Gocumento se encuentra fimado por el representante legal X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Expecido en a vigencia 2025 X
Ofcio expecido por s Superintendencia de Senicios | ReBGIoN de el(os) nombre(s) delfos) barro(s) subnormales) con sul
. P respectivo codigo SUI
subnormales delproyecio en el SUL Numero de usuzrios registrados por barrio X
Dobe subsanar alguno de los anteriores raquisitos X
Formato parte del OR" Lm0
preserta ateraciones, modiicaciones, enmendaduras yio achones que o x
permitan su ectura de forma correcta
Si ol documentos que se presenta s cofinanciado, se deberd indcar ol
porcentaje de cofivanciacién el cualdebe esiar ente el 3% y 90% del vaor| x
total asociado a normaizacion
Debe indicar alvalor numérico do cofinanciacion X
frmado N
4 |pomento ao cotmarciaciony on tformato por un contador pibico, con corte a 31 do diciembre do 2024
‘Gofinanciacian por parte dol OR" (si aplca)
elmonto do x
ofrecida.
Indcadores de sob
especifica para el proyecto, cuando se reaice a cofianciacien con x
recursos propios y no a ravés de Ineas do crédito
Lo datos se encueniran correctaments ifgenciados. X
El documents se encuenira en formato POF X
fogal X
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X

2609



31/07/2025

Matriz de verificacion de req

itos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto:

Vigencia: 2025

Revision y evaluacion Previa

No. De Usuarios. 208

No. De Beneficiarios: 156

Evaluaciér

Focha de

27 de junio de 2025

Cédigo SUI 1093

Valor total del
Proyect

tor $3.314.256.956

Valor Solicitado al PRONE: $3.314.256.956

Valor d
Cofinanciacién (si
aplica):

Usuarios

50,00 Registrados en 208
sul

Fecha de evaluacion subsanacién:

18 de julio de 2025

EVALUACION DE PROYECTOS PRONE

Verificacion

‘Subsanacién

CUMPLE

Requisitos segin Anexo

Formatos diigenciados

de la Resolucién 40243 de 2025

Formato “Anexo 1 Informacion el
proyecto* diigenciado en su totalidad, nol
presenta_aleraciones, modicaciones |
enmendaduras ylo tachones que o)
permitan su lectura de forma correcta

st NO

NA

Observaciones

cumplimiento de a oferta

Adicionalmente, la nformacion de numero de sistemas AGPE no concuerda, loda
pancies, temas AGPE.

CUMPLE

NO

Motivo

si de sistemas. o se
Jizado, por er

nde o se
puede valdar a integridad de la informacién presentada en os documentos
técnicos.

Los datos se encuentran correctamentel

dolaoferta

Elformato NO

diigenciados.

Anexo 1 Informacion del
proyecto”

El documento se encuenira en formato
POF.

El documento se encuenta firmado por|
local

Legal, de
s entidad

Debe subsanar alguno de los
anteriores requisitos.

1a oferta, ni
legal.

Formato “Ane compromiso

permitan su lectura de forma correcta.

datos se encuentran
diigenciados

Anexo 2

proyectos de normaiizacion de

El documento se encuenira en formato
redes ekctricas y PDF.

autogeneracion  pequeria
escala”
£l documento se encuenra firmado porl
el representante legal,

Dobe subsanar alguno de los
anteriores requisitos.

mato “Anexo 3 Cronograma’|

enmendaduras yio tachones que
permitan su lectura de forma correcta

No se establece el 'PLAZO DE LA ACTIVIDAD DE ADMINISTRACION,
EJECUCION DE RECURSOS, ASISTENCIA TECNICA Y ENERGIZACION® (Solo
dice afo).

Los datos se encuentran correctamentel

Anexo 3 “Cronograma” giicenciados.

presentacion.

El documento se encuentra en formato
PDF.

Documento presentado en archivo de Excel

El documento se encuentra firmado por|
local

El documento presentado no contiene firmas

Debe subsanar alguno de los
anteriores requisitos.

ol nombre del

. sin firmas,
ctividad|

energizacién.

OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "

.5 Evaluacion”

OBSERVACIONES ADICIONALES

Se solicita verificar que el nombre del proyecto coincida en todos los documentos presentados.

Verificados los documentos que hacen parte del componente Administrativoljuridico allegados por el
OR los mismos NO cumplen con lo requerido, por lo tanto no cumple con I) la garantia de seriedad ii)
certificado de la entidad territorial, ll) Anexo 1 "Informacion del proyecto”.

De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto

Favorable

No Favorable

3de9



31/07/2025

Matriz de verificacién de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO SIMON BOLIVAR Vigendia: 2025 Revision y evaluacion Previa
No. De Usuarios. 208 No. De Beneficiarios: 156 Fecha de Evaluaci 28 de junio de 2025 Cédigo SUI 1093
aor de Cofimandace . Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
Valor total del Proyecto: 3.314.256.956,00 |  Valor Solicitado al PRONE: 3.314.256.956 jalor de cofinandiacion $0,00 fsuarios 208
s A $ (si aplica) Registrados en SUI
Verificacién Espacio para diligenciamicnto por parte de Minknergia ‘Subsanacién
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
Requisitos segun Anexo de la Resolucion 40243 de 2025 si No /A sl No
001 0E 2025
DISENO CIVIL.
sedebe ncur
esponsabie.
i ‘ £ ! | observaciones realizadas, por lo tanto no cumple.
en la normativa, contiene nombre completo del proyecto en todos los) x fin de verficar porlo x
debe tener
755075,
rficar
Descripen de I esructur y Gl stems Ge resenca ame corgas vericae]
laterses(strcturs-Cimentacions- Conexones)
Griterios bisicos de disefio (Sistema Estructural - Descrpein de los elementos
x
esructuraies
Propiedades de Tos materles ilzados on el e (Propedades ae concretol
estructural — Propiedades del Acero de.refuerto ~ Propiedades de Acero| X
1 oiseoscvtes y memoris de clculo esructural
x
e teray presiones idostiicas - carga de vient)
Meétodos del estado Imite de resstenci X
Diseo de Elementos Estructurses: Cakulos detalados para cada o de
clemento estructural (vigas, columnas, losas, cimentacines, etc), incoyendol X
igramas de momentos,cortantes y axile.
Verifcacén de indice de sobre esfuerto de los elementos X
Verficacién de derivas * s oar x | observaciones realizadas, por lo tanto no cumple.
X
nexos: Culater informacen aicionl relevante como talos de propidades|
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X d
Planos detlacos aue muestren fa disposicion, dimensions  detlles de los
clementos estructurais, refuerzos, nombre el proyecto, nombrede los iapatay pane
ingeneiros respeonsables, localizacion, fecha, escala, convenciones, simbologia, x e * tanto no cumple. "
2 | onos strcturses cores, alados,plants.
2 nstatar
e o3 campos “Dibuid"y "Revid”, aicionaimente o planos deben estr firmados por el
Representantelgal dlproponene
Debe subsanar alguno de los anterires reqisitos x
» base
g , seresatala
Ectudos geotdeicos que considere necesarios para Ia construccén de los donde
royectos, " I x x
s laborados po un profesionl ddnco en el drea. rormatiicad. Rt patdado p
3 [Estusiode sucios wl
tcricamente s decisionesdedisfo adoptades. 121 de reglamento. "
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos. X 40243 de 20:
ebe sub  todavez ave o
a
X x recueridas,
experiencia de los profesionles, por o tanto no cumple
tcricas vigentes bajo as cusles fueron eaborados 5 .
N ; profesional en las dreas de Ingenieria Civily/o Arquitectura.
R e . : Porlotanto no
hacen parte de la elaboracién de los esrudios y/o disefios solicita adjuntar cumele:
Debe subsanaralguno de os anterores requisios x
Debe taner na vigenca o mayor 3 3 meses 3 part de la publcacen de 1o
resolucior *
5 resolucen
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
“Declaracon de Cumplimienta®, toda
Debe constar R Portotanto o
tecnico.to se encuentra firmado por el representante legal. * cumple.
6 [Dectracén de cumpliminto porpare dlngeniero iseador el reglamento écnico plcabie
Debe subsanar alguno de los anterires reqisitos x
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacién” OBSERVACIONES ADICIONALES
3,4y No b por
s Jentacualse Nota
18 nicades, 1y ota 2: No ackran o solctado.
1y5 3 » Tipo 1 Tipo 2. No o 140U N
por i
ntrvencion 0 nesar
(OTA 8 Tras revisar “formaleta
solado” . -
daver que, A
Do acuerdo can a Ealuacién Realzada se Emite Concepto Favorable norore |

des



31/07/2025

Matriz de vel acion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO SIMION BOLIVAR Vigenci 205 Revision y evaluacion Previa
. — Fecha do . o
No. De Usuarios 208 No. De Beneficiarios: 156 28 de junio de 2025 Codigo SUI 1093
[m— suarios Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025
- $3.314.256.956 Valor Solicitado al PRONE: $3.314.256.956 Cofinanciacion (si $0,00 Registrados en 208
Proyecto: Hinan
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién por p
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st NO NA st )
B-2) DOCUMENTOS TECNICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
DISENO ELECTRICO
Las Mermorias de Celculo deben especificar el nombre completo el & " i
proyecto. en todos s documentos relacionados ¥ la_ubicacion el x e x Y
proyecto. ‘coincidentes entre si.
Items del disefio detallado conforme a lo establecido en las disposiciones|
conteridas en el Libro 3 “Instalaciones Objelo del RETIE, del Titlo 3 -
o do las Instalaciones Elicticas” do la Resolucién MME 40117 dof
2024
. Andlisis de resgos de orgen eléctrico y medidas para mitgaros.
Se So debe tener
b. Analisis de riesgos por descargas eléctricas atmosféricas (rayos) y|
medidas de proteccién. X " | 17 de 2024, x punto.
o ‘analisis de riesgos por descargas atmosféricas en el Titulo 13.
il documento "ACLARACIONES D Al A OBSCRVACONES AL PRIMER NFORME
1
. Anslisis y cuados de cargas iiciaks y fuuras (teriendo en cuenta a 0o evdenci v se proyecta el
proyeccién de demanda por region realzadas por la UPME), nchyendo el x X
analisis de factor de potencia y arménicos cuando aplique. usuarioyla
L 4 - UPME.
infome.
20 -
4 Goordinacién de sisiamierto léctrico X
. Andisisy céulos de cortociruit, rco eléctico y fala  trra x mbargo, la abla . X o
1 Andisis delrivelde tension requerido X
. Calculos de campos electromagnéicos x
il documento "ACLARACIONES D Al A OSERVACONES AL PRIMER NFORME
110 nchir el
. Cantdady capacidaddo vartormadores x o roskada porla X e
apacidad de s ansformacores.
infome.
20 -
i Galeio del sistema de puesta  terra x
J. Calculo econémico de conductores de media y baja tension teniendo en| x
uenta todos ks factores e perdidas  cargas resutantes.
k. Especifcacion de los conduclores, teniendo en cuenta el lempo ce Se ndica o8 eamente con s
disparo de los interruplores, a corriente de cortocircuito de la red ¥ la F in -+ in 10 se evidencia que se adjunte la documentacion solicitada: "Proyecto Tipo: Lineas Electricas.
capacidad de corriente del conduclor,de acuerdo con la norm IEC 60909 X Pyt Ty Linoss Socics Aieas M1 S Noukodo AR st M s e sl domean s oo T Unes e
:a‘j‘a“ equvelarts. (Especifica ol uso do coruciores sistados wrerzaros El documento "Proyecto Tipo” mencionado no esta adunto en la documentacién del
proyecto.
si ., este no ) 3
1 el mecsrico de esiucuras y de clementos de sujecien y soport " cuentra anexa. S recorienda anexar e documerto ylo mencionar ol cilcuo e o o 4 et o5 s el e st
e redes de distribucion. Getallado reaiizado Adicionaimente, se menciona un anexo 6.4, pero no se evidencia) x A o documente.
icho documenin en los anexos. ‘memaria de calculo con este ajuste.
m. Calculo y coordinacion de protecciones contra sobre corrientes. En st nose
o e identa qu s adunt 1 documentacénsolciad: Proyeto Tipo: LieasEcticas
ba tosin oo gormio la comdnacon con los carairisias o x g x P
1 | Memories de calouio protecciones reaizado e eldisefio el proyecio
. Calcuos de canalzaciones (1ubos, duclos, canales y cleciroductos)
bandejas cortacables y volumen de encerramientos (cajas, conduletas| X
amarios etc)
5 Galculo de perddas de energia, 1enendo en cuenia los fecios do
x
ménicos y factor de potencia,
el document ACLARACIONES OE Al A SERVACIONES AL PRIMER INFORME
ot 2025"
. Celcukos de reguicién (lnckir ofsoporie de os vakrss permidos por ol R  lnse ey aprtad o cio b eglacinon ol o 65,10 s ke . cvean e ", et .6 parad Diats Gt ol segmints
OR) ‘documentacion de soporte solicitada. E
. Aveas dasiicadas como pelgrosas. B
. Jusificacion de_desviaciones técricas cuando sea esticlamente
necesarias, siempre y cuando no comprometa fa seguricad de las x
personas o de la nstaacion
ol documenta “ACLARACONES DE Al A OBSERVACONES AL PRIVER NFORME
ot 2025"
Lo sl e e e o . ot i i s i, o
v seaue operacion - : Rombrs el rcho pra remirs a o, oo postie s veldacin X : et o
enia ot 202
Gantidady capacidad do sistemas AGPE On Grid x Crene 5o X
g,
il dokumenta “ACLARACIONES DE AR A OBSERVACONES AL PRIMER NFORME
TechIcos o o
so 001 0€ 2025 estipul:
Genota a ausencia deluso de a proyeccion do fa demanda reaizado porla UPME,
1o cual poca cambiar o anisis eléctico , ensu
Calculo de transformadores de acuerdo con la cantidad de usuarios y elf E 2038 :
AGPE que se pueda conectar en cumpimiento de la Resolucion CREG x . dado x
174 de 2021 ot
17 delaCacG 174de
L os por o so 2021, in e a 10, 4ell o
Spatado . ALCANCE DE LA CONVOCATORIA PRONE No. 001 de 2025 estipus:“As
{anto a normaizacion de fa redes como i sistema AGPE
com el sl e Resaluion 74 e 2021
Debe incluirla el
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x e & s e,
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31/07/2025

Matriz de vel

acion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO SIMION BOLIVAR Vigenci 2025 Revision y evaluacion Previa
. — Fecha do . o
No. De Usuarios 208 No. De Beneficiarios: 156 28 de junio de 2025 Codigo SUI 1093
suarios Fecha de evaluacion subsanacién: 18 de julio de 2025
Valor total del . incit "
- $3.314.256.956 Valor Solicitado al PRONE: $3.314.256.956 Cofinanciacién (si $0,00 Registrados en 208
Proyecto: finan
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién por p
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st No | wa st )
e st ACATACIONES B A A CHSCRACIONSS AL PANER NFOTME
et
. redes MTy BT o
inchoya fos gabinetes el B et
No'se evidencian as longiudes e las acomeldas a os usuarios i su calbre. o, el s
- Esucurasde s rode o W y T oxiirics yrociadas nckyends
post " en el stado de convenciones, fiippo
medidores, reconectadores, seccionadores y los postes x o se adjunta en las subsanaciones.
onticacon e i dorvacondo aredal e — hormigon.
~Calibre y longitud de los conduct No se evidencian los sistemas AGPE enlas convenciones. 1 X o
cicar cales,caneras  punlos ardingles No se evidencian los nombres de las cales y carreras. N DE 2025" presentado se
~Localizacion de sistemas AGPE y transformador de conexion. francion que o ﬂ“’“
ZRene sn
or v
» P PR wFOmME
Disgrama uifiar existrtey proyectado que nchya arnoess
"y 52 dereqto 3, 4ol aprado Disencs
-Eltransformador con sus caracteristicas (Tio, potencia, VpIVs, Nimero cecticos’ celsegmento
o usuaros por transformador) No se dentfica el diagrama unifiar defa red exisente ot 202
19 Jecti " La red aérea de MT proyeciada no muesira el caiire delconductor.
-Protecciones No se evidencian las longitudes de los conductores. x o se adjunta en las subsanaciones.
“Grupo de medida
Sisema de puesta a tierra
“ientcacian de sistemas AGPE indicando su capacidad ORSRVACONTS AL PRI NFORVE COGCATORA PRONS 01 O 025 o s
-Diagrama unifilar del sistema AGPE. menciona
e
"o
Fiori es y verticales:
-Distancias de seguridad y de trabajo
Dimensiones de os equipos.
R de conducores
05 presentd 1 documentacion astads con s absenaciones
Entrada de acometida x X Noser ol tctén justad fas ot
-Dotlodolaodairn
Deale de monta
Detall 6o pooos e o arsiomador
Detale dola
il dokumenta “ACLARACIONES DE A A OBSERVACIONES AL PRIVER NFORME
- 1,
. iracer " . N e recquito 1l aprtado-DisehosElctco’,delsegmént 821X0CUMENTOS TECNICOS D
Varyenlos
ool Nose acjurtaa documentaio comespondents
Paraos p
Planos en formato DWG y PDF con roto, convenciones, capas y bogues | X dobe X ot con s cuenaces
uniflares fatanes,
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X Debe
Aporte a tio gratio al Misterio de Minas y Energia kos diseros v do olfos) .
fskacos spaclicand o rtro o eoocs y ot ot rtosre] x iaa frma. M o se prsent 1 documentacén ajstadscon s obsenacone,
2 |aporea
X firmado p
Copia legile de fa matricu o certficado de vigencia dlingeicro
0 mayor x
3 [ parr de a publcacion de presente resolucion
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
Declaracion de cumplmiento por paris del ingeriero diseRador, en s o)
conste que el proyecio cunpie con lo_establecido en el Regamentof
écrico de X
4 [Sochrace medante la Resolucion 40117 del 2 de abril de 2024 o aquella que k)
modiiue.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos X
o i medcitn no so
a 0sepresnta I documentacion astada con s absenaciones
5 | Descripcion de sistemas de medicion , 40483 del x in embar realizaria el x Nose presantala & tacén sjustad fas ot
30 de mayo de 2018 y 131 del 25 de uno de 2020 cruce de energia consumida por a vivenda  a generacda por ol AGPE.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Debe
reseniados enla Comocalora
PE osepesenta i documentacin st con s absenacionss
an ol rumaral dconai
50% o1 cpscns uamavs!nrmadur
— nspoceion i dimensiones s et de
174 de informacion que para 2021.Sin emb " ) 110 el ael
8 chclouln ecréemico de los conductones. ‘apartado “Ill. ALCANCE DE LA CONVOCATORIA PRONE No. 001 de 2025 se estipula: *Asi-
\ DasramsUnflr o s coro s i = consin e s b s o OF
conla se conectrs i sstema
v m :
proyecto, calculs de dmensionamiento,dagramas unifares, cores " ‘semas, M
ol . Ademas o encueniran en i presupuesio
& | Descripcion del sistema AGPE g presupues! indica e os on el articulo 6 de fa Resolucidn 174 de 2021
porel
reracor d Rod pars i mperrertac d sitanas do APGE o e ecieas 8 unts de conesin,no s i e valr ssoiado.
2021 dogrames Las e e
protecciones asociadas tienen volajes inferiores. DE 2025 ackran
nforme d comunicaciones: Se gresena un iorme de formalo geneal a bicacén
particulares. )
unilares o s0 videncia opeatias ydefnconamient,
i
o inir asta ouipo i fInversor ya conempla est funcionaidad.
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x
Sistemas AGH
documonts 0% e
referencia al ombre el proyecto
~Evaluacion de conexién a istem de Distioucién Local x al X o presnt 1 documentacin stads con s obseracions
“Crerios de selccion X
-Costos, ventajas y desventajas de cada tipologia presentado en el resto de la documentacion del proyecto (156).
“Soleccion inal
onciusiones.
7 | Anasis o Atematias "
i para atender x ‘rae a firma x o e prsent 1 documentacon shstadacon s osenacones.
andlsis de aflemativas realizado para o proyeco. correspondente
1 documento cuenta con a dentiicacion delingeriero respors:
Norirocoroln,ceduadecodadaia. mar profosiora Goscipeion| X
I proyecio con ol nombre del poyecto y e rea de infue
Debe ajustarfa
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x iy
Esquema de sostenbildad aue inclya
Marco normativo
“Analisis ce sosteniiidad que especifue:os costos de iversien, costos s brst b ot st on s Ssmaciones
\OM, ‘esquema de x para los usuarios. x Noserr 6lad tacén lstad fas ot
8 |Esquema de sosteniidad cive
por .
por demora e el desembolso de subsidios.
Debe ajustarfa
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x e
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31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos
CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025
Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO SIMION BOLIVAR Vigencia: 205 Revision y evaluacion Previa
No. De U : Fecha de 284 de 2025 &
0. Do Usuarios 208 No. De Beneficiarios: 156 o o f junio de Codigo SUI 1003
Valor total det Valor de Usuarios Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
P < $3.314.256.956 Valor Solicitado al PRONE: $3.314.256.956 Cofinanciacion (si 50,00 Registrados en 208
royecto:
aplica): Sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién por p »
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st NO NA st )
yias
acciones de mancio, anaisi de riesgo de desastes.
La matriz debe tener o siguente:
N X
o | antsis o Riesgos - Evsharia avedad e s corsecercia i s s materaiza
probatiidad de impacto
para evaluar
fos riesgos en términos econémicos y de seguridad
Dobe subsanar alguno do los antoriores requisitos X
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion’ OBSERVACIONES ADICIONALES
No se evidencia una integracion adecuada entre los disefios de 6n de redes al sistema de ion a Pequeria Escala (AGPE), ya que se presentan como componentes|  Se encuentra que, de manera general, se dan j nes ylo iones a las
independientes. Esta falta de articulacion es evidente desde la denominacién del proyecto, la cual hace referencia tnicamente a la normalizacion de redes, sin incluir el sistema AGPE. Se recuerda que el | realizadas en evaluacion enmarcadada en la fase 4.5 de la Resolucion 40243 de 2025. Sin embargo, no
proyecto debe ser integral, por lo que la totalidad de los documentos técnicos debe estar alineada, ser coherente entre si y reflejar una propuesta unificada se presents la documentacion correspondiente ajustada.
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto

Favorable

o Favorable _
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31/07/2025

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO SIMON BOLIVAR Vigenci 2025 Revision y evaluacion Previa
Fecha do .
No. De Usuarios 208 No. De Beneficiarios: 156 Evaluacion: 26-06-2025 Codigo SUI 1093
Valor total det Valor d rics Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julio de 2025
$3.314.256.956 Valor Solicitado al PRONE: $3.314.256.956 Cofinanciacion (si $0,00 Registrados en 208
Proyecto;
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacién por p
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Observaciones Motivo
st NO NA st )
B-3) DOCUMENTOS ECONOMICOS DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Pmyeu.o entregado conforme a la Melndo\ngva Genera\ Ajustada (MGA),|
en los valores registrados en la valor coincidan con las| X
Sioacidades preseniades ol res.pisso encrl
Datos basicos delproyecto X
Contribucion polca publca x
Identficacion y descripeion del probema X
dentficacion y andiss de parlcpantes x
Poblacion afectada y objiivo X
Objetios especilicos x
Atermatvas de solucion X
1 Proyecto conforme a la MGA Estudio de necesidades X x No se evidencia informacion ylo matriz
Analsis técnico de a aternativa X No se indica i consruccion ce sstemas AGPE B No se evidencia informacion yio matriz
Localzacion de a aernativa X Eltem o ndica Agrupacion, Longitd y Latiud x No se evidencia nformacién yo matiz
Gadena de valor de a aternativa X
Analsis deriesgos alemaiva X
Ingresos y beneficos aternatva x No se indca kb descripcion de a canicad y del valor uniario « No se evidencia nformacien yo matiz
Fio Econbrico x
Ingicadores y decision X
Indicadores de producto x
Debe subsanar iguno de s anteriores requisitos x e
Pl do nvrsonos aurioaks do normalzaddn con recesos dol
Operador de Red en donde se inckyen bs barrios, muriciios, cobertura M
coeesada o mrios y conegrane.d pogos e a6 cnts con
Tiene en cuerta los requisios prosertes en fa Resokcion 015 de 2018
Capito 6 en cuenio & crieros generas.
- Consteralo tps do royeca (1)
 Icenificacion, evaacion do afernafivas, valoracian, priorizacian
iocucion o s poyocos o version
o inversion donde anaiza, cuantfica y valora las necesidades do
los usuario y delmercado de comercatzacion atendido por &l OR
- Horizonte de plapeacién
- Elproyecto debe permitr el cumpimiento e las metas propuesias del OR
2 incuenal .
- Lss mois ae so vacen dobon s ceoaabio en ol rzo ol M
tiompo cel plan y deben corresponder a fa situacién actual y futura dol
orcado de comarcaizaco,
- Los planes deben ser flxities y adaptables a la evolucicn del morcadl
o comercilzacién , ademds deben corscerar rsges pieriaks
acciones para mitga
sl e ooy vaorar s bnoficios osperados 0 cosog
‘asociados
-Los una relacién costo o
- €1 lan de inversion debe ser econdmicamente eficiente y conducir a
garantzar i prestacion del servicio al manor costo ocondmico.
ol . o X
Presenta ol restpuesto genaral en el formato adunto "Formato
Presupuesto GeneraP con s subcapitos:
Redes de Media Tension
Rodes de baja ensién
Sistema de medida M
“Transformacion
Sistema AGPE
“Desmonte de nfraesinuctura existente
Las acividades Numeracién, Nombre de a actvidad, nidad
oot canidod.vatr e y vl
Enel APU se desglosan os fems, aciidades y domas comporentes
correspondientes (Equipo, herramientas, materiaks, mano do obra y x
wansporte)
E1APU se presenta en formato edtable y formuado X
AU
Equipos y Herramientas: Descrive la hrramienta a ulizar, velor untario,
caniidad, rendimiento y vabor oal
Mano de obra: Incuye fos ciferentes tos ce personal, foma como x
referencia rcial el saiaro minimo legal vigente,incuye & canlidad,
rendimiento, vaor untario y valo ofa,
Los precios do
sustentados en cotizaciones del mercado.
1o de cable, ransformadores y sstemas AGPE debe estar
conbo memoriade | X
coleulo
®EAPU
En o Lose
Existerelacion técrica y coherancia de canfidades, asi como los procios a carpeta Are . o 80 adkinta ol rosupuesto general
3| Anaisis de Costos y presupuesto ajustados a precios del mercado segin  ejecucion del proyecto. x correspondiente a el tem 5.3 es el numera tolalde paneles. o que genera una dobe| x Arhivo APU porl i, o pormi verifcar yi
os Enta carpeta nose
Los sistemas AGPE, sistemas de mediciny plande acciénde x s sistemas AGPE x anexs Archivo APU. por o tanio, o pormite verificar la informacion, yio
. subsanacien ndicada
ffemde
cticados y contener ol APU respectio, i cualno debe superar ol 3% X
ol valor totaldel proyecto
Los x
Lo suma de fos porcentajes de AU no debe ser mayor al 25% de valor
x
totaldel proyecto
0 debe M
fos costos irectos del proyecto.
sweroral 76l |
cual esta inchido dentro delvabor totaldel proyecto.
Los jocutar, AIU M
unitarios) deben eslar en nimeros erferos.
oo varesdo s trias manodo 6, oaies yFerarienias
riados con o estudio de mercaco adelantado por el OR paras| X
oo refodon
general) x
incir el vlor ol I M
e s costos drectos (oste valor R sor financiado por ol PRONE)
Debe validar e i
Dobe subsanar alguno do los anteriores requisitos x e
Detala los recursos asignados a cada actidad y los tlempos o " tapa
cjocucisn,
Anexo 3 "CRONOGRAMA". Adicionalmente, en estos anexos debere x e para
4 | Fijo ce fondos del proyecto considerarse lo senalado en el Tituo Il "ALCANCE DE x encargo fiduciario.
COMOEATORA PRONE No. 001 DE 2025"del anoe do 1 prasere
resolucion. Lo .
Debe subsanar alguno de los anteriores requisitos x Lainte dol ol Anoxo3
OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion” OBSERVACIONES ADICIONALES
verificar que el nombre el proyecto coincida en todos los documentos presentados.
De acuerdo con la Evaluacion Realizada se Emite Concepto Favorable noraore |
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31/07/2025

Matriz de verificacion de requisitos

CONVOCATORIA PRONE 001 DE 2025

Nombre del Proyecto: NORMALIZACION DE REDES ELECTRICAS BARRIO SIMON BOLIVAR Vigencia: 2025 Revision y evaluacion Previa
Focha do .
No. De Usuarios 208 No. De Beneficiarios: 156 Evaluacion: 27/06/2025 Codigo SUI 1093
[m— Valor d arios Fecha de evaluacion subsanacion: 18 de julo de 2025
$3.314.256.956 Valor Solicitado al PRONE: $3.314.256.956 Cofinanciacién (si $0,00 Registrados en 156
Proyecto
aplica): sul
Verificacién Espacio para diligenciamiento por parte de MinEnergia ‘Subsanacion por p
EVALUACION DE PROYECTOS PRONE
CUMPLE CUMPLE
Motivo
st I T st NO
B-4) DOCUMENTOS PLAN DE ACCION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL DE LA CONVOCATORIA PRONE NO. 001 DE 2025
Documento en el formato "Plan de Accion Social” X
Norbre delProyecto x
Departamerto X
Cantdad de usuarios x
Obietnos especiicos del pande accion socil X
Etapas para a efecucucion de actvidades x
Etapa 1 - Actidaes prvisa a f contatacion d obra y contatacion
2. Realzar documento de diagnostico comuntrio
b Realzar 3 socialzaciones
o mtodoiogico del proceso pedagopico N
4 Desarrolas  taleres presenciales
o Desarrolar minimo 2 cspacios de formacion destinados a o
Normalzacion de Redes Electicas
. Disotar un aestatogia para foraecer la comunicacion eriro o
ciwdadaria y el fecor
Etapa 2. Actidades de sumiisrto  construccion e obras
2. Realizar 4 sociaizacionss.
b Reaizar 2 talres presanciales
. Reaizar 2 aleres prosenciakes
4 Realizor 2 talores o capacacion 1 colectia y wa con
acompanamirto indicual
4| Plan de accion o responsabiidad socia . So reaizara 1 talr sobre Administracion, Operacion y Marfenimiento
(AOM)
i resutados dela x
g.Se reaizara 1 taler d refuerzo sobre medores intlgentes
. Se reatzara 1 taler do efuerzo sotre AOM
1. Desarrolr 1 espacio en jomada en tettorio para ideificar y abordar|
dudas do i comunidad
j. Elaborar un listado final de los usuarios
i Se reaizara a entroga al Miisterio o Minas y Energia de 1 informe
finl el Plan ce Accion de Responsabiidad Socil
1Se reaizara 1 utimo tler dorefuerzo sobre AOM
centfca sl resupuesto del Pan de Accion Social X
so
PAS) y ol (Anexo 3 - Cronograma). Segin ol Certficado PAS).afecha de ncio
formalesta statiocida para o 22 e septimbre do 2025, Sinembargo, o (Anexo 3 o de pariodo o duracin de P ds Accitn ol (55
dentfica a fecha de iicioy findel PAS x Comuniario comenzara el 8 de septiembre de 2025, En contraste, a fecha do x A considerar
o261 dn. i e
establece i 15 de urio do 2026, o cual 65 conestents con o dtatado en !
(Anexo 3 - Cronograma).
centca ol priodo de dracion del PAS X
frmado onia x
€l documento se encuenira frmado por el Reprosertarte Legal X
Soha
Dabe subsanar alguno do los antariores requisitos. x e e oy o chee de
'OBSERVACIONES ADICIONALES Fase "4.5 Evaluacion™ OBSERVACIONES ADICIONALES
De acuerdo con la Evaluacién Realizada se Emite Concepto Favorable No Favorable _
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